$$13.53.151 = (bd + 10ac)^2 - 10(ad + bc)^2$$

et $x = ad + bc$ et $y = bd + 10ac$.

Deinde cum etiam sit $-13.53 = BB - 10AA$ et
 $-151 = DD - 10CC$, hinc duae aliae solutiones re-
 periantur. Cum autem sit $-1 = 3^2 - 10.1^2$, si fuerit
 $\gamma = bb - 10aa$, erit $-\gamma = (3a + b)^2 - 10(3a + b)^2$.
 Solutiones autem hinc oriundae sunt:

$$x = 181; x = 305; x = 307;$$

$$y = 657; y = 1017; y = 1023;$$

duae enim inter se conueniunt, ita vt hinc tres tantum
 reperiantur.

Observatio 9.

35. Hoc ergo casu $a=10$ pro γ triplicis generis numeros primitiuos inuenimus, primo scilicet numeros quadratos omnes, deinde certos numeros primos in formulis $40n+1$ et $40n+9$ contentos, tertio autem producta ex binis certis numeris primis, qui sunt 2, 5 et reliqui ex his formulis $40n+3$ et $40n+13$ petendi, atque ex hoc demum triplici ordine omnes numeri pro γ idonei formantur, vt huic aequationi $10xx+\gamma=yy$ satisfieri possit. Ipsi autem numeri primi in formulis $40n+3$ et $40n+13$ contenti non conueniunt, quia non sunt formae $bb-10aa$, sed tamen hi numeri omnes sunt formae $2bb-5aa$; vti etiam duo iis iungendi 2 et 5. Manifestum autem est, si habeantur duo numeri huiusmodi $2bb-5aa$ et $2dd-5cc$, eorum productum fore $=(2bd+5ac)^2-10(bc+ad)^2$, ideoque pro γ adhiberi posse. Huiusmodi igitur producta binorum numerorum primorum, qui ipsi non satisfaciunt, occurrere nequeunt, si a fuerit numerus primus, sed tantum, vti hic vtu venit, si a fuerit numerus compositus; quod tamen etiam non semper locum habet, vti vidimus casu $a=6=2.3$, quo numeri formae $3bb-2aa$ conueniunt cum numeris formae $bb-6aa$. Quodsi ergo in genere fuerit $a=pq$, et aequatio $pqxx+\gamma=yy$ resolui debeat, numerus γ vel esse debet numerus quadratus, vel primus formae $bb-pqaa$, vel productum ex duobus numeris primis formae $pbb-qa$, propterea quod huiusmodi productum est:

$$(pbb-qa)(pdd-qcc)=(pbd+qac)^2-pq(bc+ad)^2$$

Nisi

Nisi ergo tales numeri primi iam ipsi $pbb-qa a$ in forma $bb-pqaa$ contineantur, tertius ille ordo numerorum ex binis numeris primis conflatorum accedit. Quemadmodum deinde numeri primi solitarii continentur in formulis

$$4pqn+rr \text{ et } 4pqn+rr-pq$$

ita numeri primi alteri combinandi ex formula hac:

$$4pqn+pr r-qs s$$

deriuari debent.

Exemplum 1.

36. Inuestigentur omnes valores idonei ipsius γ , vt haec aequatio $30xx+\gamma=yy$ resolutionem admittat.

Primo quidem pro γ assumi possunt omnes numeri quadrati, deinde omnes numeri primi in his formis $120n+rr$ et $120n+n-30$ contenti, quae reducuntur ad has: